



EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA
NIT 901.437.957-8
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Periodo contable del 1 enero al 30 de julio de 2023
Comparativo período enero 1 al 30 de julio de 2022
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
RESULTADO OPERACIONAL	NOTA				
Venta de Servicios	28	3.515.491.199	1.185.376.155	2.330.115.044	197%
Administración de Proyectos		1.759.226.933	393.670.240	1.365.556.693	347%
Organización de eventos		3.167.007.511	880.103.954	2.286.903.557	260%
Devoluciones, Rebajas y Dscptos en Venta de Servicios		-1.410.743.244	-88.398.039	-1.322.345.205	1496%
Ingresos x Servicios		3.515.491.199	1.185.376.155	2.330.115.044	197%
Gastos de Administración	29	-2.647.075.302	-2.275.948.614	-371.126.688	16%
Gastos de Ventas	29	-1.852.021.133	-733.432.979	-1.118.588.154	153%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	29	-12.990.313	-11.530.437	-1.459.876	13%
Utilidad o Pérdida Operacional		-996.595.549	-1.835.535.876	838.940.327	-46%
Otros ingresos	28	546.731.948	48.335.051	498.396.897	1031%
Ingresos Financieros		480.572.755	33.107.268	447.465.487	1352%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcan de Lodo		59.478.824	-	59.478.824	100%
Ingresos Diversos (recuperaciones)		6.680.368	15.227.783	-8.547.414	-56%
Otros Gastos	29	-39.900.413	-3.258.519	-36.641.894	1124%
Otros Gastos Financieros		-533.650	-619.775	86.125	-14%
Gastos Diversos		-32.601.215	-2.638.745	-29.962.471	1135%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-6.765.548	-	-6.765.548	100%
Perdida		-489.764.015	-1.790.459.345	1.300.695.330	-73%

DERLIS MARTINEZ TAPIAS
Gerente
C.C. 71.332.699

BEATRIZ ELENA RESTREPO ACEVEDO
Contadora
TP 113483-T